平成２４年５月１６日

各 位

ベトナムでの新工場完成の件

大陽日酸株式会社（社長：川口 恭史）では、株式会社巴商会（社長：深尾 定男）とのベト

ナム合弁会社 Vietnam Japan Gas Co., Ltd. (VJG／社長：矢菅 治彦)が、ベトナム南部バリア・

ブンタウ省において建設を進めておりました新工場が、このほど完成、本日竣工式を開催しま

したのでお知らせ致します。

竣工式典には、バリア・ブンタウ省人民委員会チャン・ミン・サン委員長、在ホーチミン日

本国総領事館・矢ヶ部義則主席領事をはじめ多くの方を来賓としてお招きし、当社および巴商

会幹部を含め約 200名が出席しました。

VJG は、ベトナム南部地域で初の外資系産業ガスメーカーとして、1996年に設立されました。

それ以降、南部地域でのベトナム産業発展に、積極的な設備投資と産業ガスの安定供給を通じ

て貢献するとともに、2007年末にはハノイ支店を開設、同国北部地域での事業活動も本格的に

開始しております。

今回のフーミー新工場はベトナムで最大規模の産業ガス工場であり、隣接する Pomina Steel

殿に酸素、窒素など産業ガスを長期契約に基づいて配管供給するとともに、China Steel Sumikin

Vietnam Joint Stock Company 殿にも同様に新工場から産業ガスを配管供給します。更に新工

場完成により、液化ガスの生産能力も増強され、同国南部地域にて産業ガス需要の急速な拡大

が見込まれている鉄鋼、化学、電子部品といった分野への高品質で安定的な産業ガスの供給が

可能となりました。

VJGは液化ガスの生産および販売においてベトナム国内約４０％のトップシェアとなってお

り、当社はベトナムにおいて、北部、南部市場のみならず、中部市場も視野に入れて、今後さ

らに積極的な事業拡大を進め、同国産業ガス市場におけるリーディングカンパニーの地位を一

層確固たるものとしてまいります。

【VJG及び新工場概要】

・社 名: Vietnam Japan Gas Co., Ltd.

・設 立: 1996 年 1月

・本 社： ドンナイ省ビエンホア

・株 主: 大陽日酸株式会社、株式会社巴商会

・社 長: 矢菅 治彦

・新工場立地: バリア・ブンタウ省第一フーミー工業団地

・新工場液化ガス生産能力： 液化酸素・窒素 5,000Ｎ㎥／ｈ

以上

News Release

新工場全景

竣工式で挨拶する川口社長

本件に関するお問い合わせ

大陽日酸株式会社

東京都品川区小山 1-3-26 東洋 Bldg.

総務本部広報部 国谷 鎌田

TEL:03-5788-8015